
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j.: UPCR-OL-2017/6235 
 
Poskytnutí dokumentů používaných při rozhodování o dávkách pomoci v hmotné nouzi 
 
Dotaz: 
ze dne 18. 1. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žádám o poskytnutí plného znění veškerých dokumentů, tj. metodických pokynů, závazných 
postupů, nařízení, rozhodnutí či dalších závazných dokumentů vzniklých na Kontaktním 
pracovišti v Uničově, Krajské pobočce v Olomouci, na Generálním ředitelství Úřadu práce 
České republiky, či Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky, které při 
rozhodování o dávkách pomoci v hmotné nouzi používá Úřad práce České republiky – 
Krajská pobočka v Olomouci, Kontaktní pracoviště Uničov, odd. Hmotné nouze. Žádost se 
netýká poskytnutí dokumentů, které se vztahují obecně k činnosti úřadu práce nebo výlučně 
k interním postupům. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážená paní, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 18. 1. 2017 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 18. 1. 2017 ve věci poskytnutí dokumentů 
používaných při rozhodování o dávkách pomoci v hmotné nouzi Vám zasílám požadované 
dokumenty. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Přílohy: 

- Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č. 2/2012 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 5 /2015 

- Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 8/2014 

- Dodatek č. 2 ke Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 8/2014 Výplata 

příspěvku na živobytí (PnŽ) a mimořádné okamžité pomoci (MOP) ve věcné formě 

prostřednictvím poukázek 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 8/2014 

- Sdělení náměstkyně generální ředitelky pro sociální věci č. 8/2015 

- Přílohy ke Sdělení náměstkyně generální ředitelky pro sociální věci č. 8/2015 

- Stanovisko Ministerstva vnitra ČR k právní povaze souhlasu obce 

- Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č. 9/2012 

- Sdělení ředitelky odboru nepojistných sociálních dávek č. 9/2013 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 9/2015 

- Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 10/2016 

- Sdělení náměstkyně generální ředitelky pro sociální věci č. 12/2014 

- Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 16/2015 



 

- Přílohy ke Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 16/2015 

- Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č. 17/2012 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 20/2013 

- Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 21/2013 Živobytí 

navýšené o dietní stravování v těhotenství a při kojení do jednoho roku věku dítěte 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 21/2013 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 22/2013 

- Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 28/2014 

- Instrukce NM 4 č. 3/2016 

- Instrukce č. 10/2016 

  
 
 


